responderunt, me et excellenti natura et singulari propter patris mei liberalitatem esse eruditione et aetate ad discendum idoneam et impensas unde disciplinis vacem suppeditatas habere, secum non ita agi, qui et rudes in primis disciplinis essent, nec acuto ut ego ingenio, nec quod impenderent habere; itaque contentos esse oportere iis, quae nunc nosset, qualiacunque ea forent. Minime igitur mireris cur plerosque medicorum non pudeat diatriton in ore habere, etiam si sexcenties nos praeflagire in aegris viderunt, diariane febre laborarent, an ea quae tertio quartove die accessionem aliquam esset habitura. Illud potius aestima quod Hippocrates monuit, homo alias ingenio maxime philosophico. *Quum equidem peracutus morbus est, extremos quam primum labores habet, tum summe tenuissimo victu necesse est uti. Quum vero non, sed licet liberalius cibare, tantum est de extrema victus ratione remittendum, quantum morbus extremis est mitior.* Labores namque dicit omnia quae hominem offendant, extremos vero maximos,

Ed. Chart. X. [189.]

Ed. Bas. IV. (123.)

στους, οἷπερ ἐν ταῖς ἀκμαῖς γίνονται. κελεύει δ' εἰς τοῦτον τὸν χρόνον ἀποτίθεισθαι τῆς διαίτης τὸ λεπτότατον, οὐδέν τι διδάσκων ἀλλοιότερον ἢ ὅπότ' ἔφασκεν· ὁκόταν ἀκμάζη τὸ νόσημα, τότε καὶ τῇ λεπτοτάτῃ διαίτῃ ἀναγκαῖον χρεῖσθαι. καὶ μὴν οὐχ οἷόν τε τὸ λεπτότατον τῆς διαίτης εἰς τὴν ἀκμὴν ἀναβάλλεσθαι, χωρὶς τοῦ κατὰ τὴν ἀρχὴν ἐπιτοχάσθαι περὶ πόσῃν ἡμέραν ἀκμάσει τὸ νόσημα. ἀλλὰ καὶ Ἱπποκράτης φασὶ ληθεῖν ταῦτα γράψαντα καὶ ἡμῶν ἔργῳ διαδικτυμένων αὐτὰ, πάντα μᾶλλον νομίζουσιν ἢ δυνατὸν ἀνθρώπῳ κατὰ τὸν πρῶτόν ποτε παροξυσμὸν, ἀκριβῆ γνῶσιν ἔχειν τῆς τοῦ κάμνοντος διαθέσεως. ἐγὼ δ' οὐτ' ἐφ' ἀπάντων τῶν νοσοῦντων ἀκριβῶς φημι γινώσκειν τὴν διάθεσιν ἐν τῇ πρώτῃ τῶν ἡμερῶν οὔτε τῶν ἐφημέρων τινὰ πυρετὸν λαθεῖν ἂν με· τοῦτο δ' ἀρκεῖ κατὰ γε τὰς πρώτας ἡμέρας εἰς τὸ μηδὲν ἀμαρτεῖν ἐν τῇ διαίτῃ, τὸ διακρίναι τὸν ἐφήμερον πυρετὸν τῶν ἄλλων. διὰ τοῦτό γέ τοι τῇ τετάρτῃ τῶν ἡμερῶν, ἐν ἣ πρώτον ἐκείνοι προταρχεύσαντες τὸν ἀνθρώπον ἀρχοῦνται τρίφειν, ἡμεῖς ἤδη τὰ συνήθη τῶν ἔργων παρεχόμεθα πράττειν, κωλύομεν δὲ

quales in summo vigore fiunt. Jubet autem reservari in id temporis summam victus tenuitatem, nihil profecto docens diversum ab eo, quod alibi dixit: *Quum in summo vigore morbus est, tum victu uti tenuissimo est necesse.* Atqui fieri non potest, ut summam victus tenuitatem ad summi vigoris tempus differas, nisi inter initia conjeceris, circiter quotum diem in vigore morbus sit futurus. Sed et insanire Hippocratem dicunt qui haec scripserit, et tametsi nos opere ea ostendimus, omnia potius putant, quam posse quempiam in prima aliquando accessione certam notitiam affectus aegrotantibus habere. Ego vero nec in omnibus aegrotantibus fateor exacte me scire in primo die affectum, nec ullam diariam me febrem posse fugere; at vero ut nihil in victus ratione primis saltem diebus pecces, hoc satis est, si discernere diariam a reliquis queas. Ac propterea quarto die in quo illi hominem quem jam emaciarunt, primum nutrire incipiunt, nos ad consuetâ munia dimittimus, ac a diariis